[image: image1.png]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 025/2013
                              Em, 16 de Setembro de 2013.

[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

 “CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ CARNAUBENSE A SENHORA CLÁUDIA MARIA DOS SANTOS SILVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN, no uso de suas atribuições legais previstas nos Arts. 12, XII, 44, V, “e”, do Regimento Interno, combinado com art. 29, XVI, da Lei Orgânica Municipal e, tendo em vista proposta da Edil MARIA JOSIENE MACEDO DANTAS PEREIRA, depois de ouvido o Plenário.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e Ela resolve:

D E C R E T A R:

Art. 1º. Fica concedido a Senhora CLÁUDIA MARIA DOS SANTOS SILVA, o “TÍTULO DE CIDADÃ CARNAUBENSE”, pelos relevantes serviços prestados a comunidade de Carnaúba dos Dantas/RN.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

CLÁUDIA é natural de Parelhas, e há 22 anos migrou para nosso município, com o intuito de trabalhar no comércio local, e há 13 (treze) anos inicio nos trabalhos de depiladora. Com seu gesto meigo e amável, conquistou não só a amizade, mas, sobretudo, o respeito e a consideração de todo nosso povo. Uma cidadã comprometida com suas atividades peculiares de mulher sensível, simples, moderna e, sobretudo, engajada com a profissão de depiladora, da qual se orgulha e exerce com muita dedicação.

Registrar seu nome nos anais da nossa história, é um gesto de gratidão e dever cívico, para que possamos enaltecer a grandiosidade de um trabalho árduo, de um caráter de retidão e enriquecer o patrimônio moral, sócio e cultural do nosso Município, motivo pela qual merece receber o reconhecimento do Poder Legislativo em receber o honroso TITULO DE CIDADÃ CARNAUBENSE.

Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, em 16 de setembro de 2013.

____________________________________________
MARIA JOSIENE MACEDO DANTAS PEREIRA

Vereadora Proponente